• Vide Theopht. inst. de succes. sublati. Lud. Ro. in suis fin. fol. 4 sing. 97. dicit hic esse casum sing. ad hoc quod vbiunque dubitatur de mandato substituti: ipse substituitur de bet tantum cauere procuratorem rem ratam habiturum, non autem do minum. Adde quid in actore, Barto. rãgit hæc q. in. l. si actor. j. rã ra. ha. & in. l. si ante. in fin. iudi. sol. Bal. in. l. nulla. & Sali. in. l. q. quis. q. vt. C. de procu. & Pa. de Ca. c. filiis. 16 & Areti. consilio. 29.

Curator datus bonis viuentis, à dato bonis defuncti differt.

de iudicatio cum ad defendendum. Sed an iste curator satisfidet? Respon. non: vt infra rem ra. habe. l. actor. Accursus.

A Si plures. facit ad distinctionem huius. §. C. de periculo tuto. l. ij. & titu. si vnus ex pluribus. l. j. & ij. & supra de admini. tuto. l. iij. §. apparet. vsque in finem. & l. sequen. & supra de exerci. l. j. in fi. & l. sequen. & supra de his qui deiec. vel effu. l. j. in fi. & l. seq. & j. l. proxi. & supra de adm. tuto. l. inter tutores. & dic vt ibi not. Accursus.

rum curatorem. quod verius est.

Voluntarius itaque quærendus est, nisi & magna necessitate, l & imperatoris arbitrio hoc procedat, vt & inuitus crearetur.

Nec omnimodo creditorem esse oportet eum qui curator constituitur: sed possunt & non creditores. m Si tres curatores fuerint: & vnus ex his nihil attigerit: an in eum qui nihil tetigit, actio danda est? Et Cassius existimat, modum actori non debere constitui, n posseque eum cum quo vult experiri. Puto Cassij sententiam veriorem. o Spectandum enim quid redactum est, p non quid ad curatorem vnum peruenerit. & ita utimur: nisi inuitus factus est. q nam si ita est, dicendum non eum conueniendum. r

III. Celsus libro vicensimo quarto Digestorum.

SI plures eiusdem bonorum curatores facti sunt: in quem eorum vult actor, t in solidum ei datur actio, tanquam quiuis eorum in solidum aget. t *

III. PAPIRIUS IVSTVS libro primo de Constitutionibus.

Imperatores Antoninus & Verus Augusti rescripserunt, bo-

tiliter erant dati: & tunc quilibet pro parte tenetur: vt modus actori præscribatur: vt supra de administratione tuto. l. tutores qui post. §. curatores. ij. & idem in procuratoribus dicerem, nisi sic mandatum est vt quilibet teneatur in solidum: vt supra man. l. antepenult. §. duobus. Alij dicunt idem hic quod in tutoribus. & quod dicit hic modum non debere constitui, verum est, cum non gesserint. Sed an habeat beneficium epistolæ? Respon. non, cum enim ex dolo & lata culpa tantum teneatur: vt supra de bo. aucto. iudi. possess. l. prætor. §. est præterea. non habet locum epistola: vt arg. s. de tut. & ratio. l. j. §. nunc tractemus. & hoc si quæras qualiter conueniatur ex administratione à debitore, vel ab aliis creditoribus. Si autem dicas de creditore hereditario, qui petit creditum suum tantum à debitore, erit idem quod in tutoribus: vt s. ea. l. §. si plures. & C. si vnus ex pluribus tut. l. j. & facit supra de eden. l. si quis ex. §. j. Sed contra in prin. §. j. supra de admini. re. ad ciui. parti. l. iij. sed ibi in alio curatore: vel ibi inuitus. Item arg. contra supra de suspic. tut. l. hæc enim. in fi. Sed ibi in tutoribus. Accur.

P Quod redactum est. ex bonis.

Q Factus est. à principe: quia nihil gessit, & ad eum nihil peruenit. Accursus.

R Conueniendum. nisi in subsidium, altero non existente soluendo: vt. C. si tutor non gessit. l. j. & l. ij. H. & s. de admin. tut. l. iij. §. j.

SI plures. Actor. si dicas, id est creditor hereditarius. planum est: vt & supra. l. j. circa prin. & §. j. & de Car. edi. l. sed & si is §. si impubes. & sic est idem quod in tutoribus: vt. C. si vnus ex pluribus. l. j. Si dicas actor. id est qui agit contra curatorem quasi male administrauerit: & sic est actor creditor qui agit mandati: tunc facit supra de ventre in possess. mitten. l. j. §. si vero non tantum. & supra mandati. l. si mandauero. j. §. si curator. & etiam dominus bonorum veniens qui ageret actione in factum: vt argu. supra de bo. aucto. iu. poss. l. prætor. in princ. & §. his verbis. & §. est præterea. nisi cessisset bonis: vt infra. l. proxi.

T Ageret. id est administraret. & facit supra. l. proxi. in fi. Accur. Imperatores.

l. sequen. & supra de his qui deiec. vel effu. l. j. in fi. & l. seq. & j. l. proxi. & supra de adm. tuto. l. inter tutores. & dic vt ibi not. Accursus.

K Inuitus. idem in procuratore: vt supra de proc. l. filiusfamilias. §. inuitus. & facit. C. de bo. aucto. iudi. poss. l. i. h. ciuile. & s. quemadmo. testamen. ape. l. sed si quis. secus in tutore & curatore: vt instit. de satisf. tut. §. quibus. Accursus. **A. D. D. T. I. O.** Dic secundum Bartol. quod aliud in tutore & curatore alio, aliud in curatore qui datur bonis. Accursus.

L Necessitate. vt quia nemo voluntarius inuenitur vt bona dissipentur.

M Creditores. facit. s. de bon. aucto. iudi. poss. l. cum vnus. & l. fin. & s. quib. ex cau. in poss. ea. l. Fulcinius. §. sed & si curator. & s. de ventre in possess. mitten. l. j. §. eligitur. Accur.

N Constitui. quo minus conueniat quem vult: vt subiicit. Accursus.

O Veriorem. secus in tutoribus: vt. C. de diu. tute. l. fin. & C. si tutor non gessit. l. j. nisi sponte gesserint: vt quia inu-

* ageret.

Imperatores. Pone casum vt in glo. quæ incipit, vocat &c. Fran. Ex senatusconsulto. cum forte esset senator debitor: vt. s. de cura. l. ij. & de cura. fur. l. curator. aliàs per prætorē: vt no. s. l. j. Vel dic q̄ nihil prohibet & prætorē & senatū circa vendenda bona tractasse. & d. l. curator. quæ specialiter in senatore loquitur, intelligitur quando bona quæ cōstabat esse alicuius, vèduntur, quo casu nō cōstituitur alter curator: vt not. s. l. j. Acc.

Fraudator quis dicatur